
 

 

COMUNE DI CARAVINO 
PROVINCIA DI TORINO 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

 

 

DETERMINAZIONE N.  30 / 2012      DEL 27/02/2012 

 

 
OGGETTO: QUOTA ASSOCIATIVA ADESIONE ASSOCIAZIONE NAZIONALE COMUNI - ANNO 
2012.           

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
PREMESSO che questo Comune da vari anni aderisce all’Associazione Nazionale Comuni Italiani - Sezione 
Regionale del Piemonte; 
 
ATTESO che l’associazione in questione svolge una pluralità di servizi a favore di Comuni associati, tra le 
quali si può annoverare l’attività di consulenza, di promozione di incontri e conferenze su tematiche 
specifiche e tipiche dei compiti e delle mansioni degli Enti Locali, di redazione di bozze di regolamenti, di 
indirizzo e orientamento verso  differenti problematiche; 
 
PRECISATO che, in linea di massima, questi servizi vengono offerti gratuitamente e che l’A.N.C.I., per 
svolgere la propria attività, si avvale dei contributi annuali che ogni Ente associato eroga, in relazione alla 
fascia di appartenenza, secondo il numero di abitanti; 
 
RITENUTO, per le motivazioni precedentemente espresse, di aderire anche per l’anno 2012 all’Associazione 
citata; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.01.2012 di approvazione del piano esecutivo di 
gestione provvisorio per l’esercizio finanziario 2012; 
 

D E T E R M I N A 
 

• DI APPROVARE la narrativa, e, per l’effetto:  
 

 
1. DI ADERIRE anche per l’anno 2012 all’Associazione Nazionale Comuni Italiani (A.N.C.I.) Sezione 

Regionale del Piemonte, erogando il contributo di € 470,26; 
 

2. DI IMPEGNARE e liquidare la spesa al capitolo 1060 del Titolo 1, Funzione 01, Servizio 02, Intervento 
05, del bilancio di previsione corrente in corso di elaborazione. 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
(Rag. Bruna FLECCHIA) 

 
 
VISTO: Si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è stato assunto, ai sensi 
dell’art. 153, 5° comma, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, il relativo impegno contabile. 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
(rag. Bruna FLECCHIA) 

 


